
RADA Gi\1INY 
P01flECHÓWEK 

UCHWAŁA Nr XXVIII/221/2021 

Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 14 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pomiechówku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

- Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zmianami) Rada 

Gminy Pomiechówek uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się skargę S.G. na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. gen. Wiktora Thommee w 

Pomiechówku za bezzasadną z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pomiechówek do zawiadomienia 

Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

RADe RAWNY 

d 
t Frą ~k,szatkowska 

E ya -9002 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVIII/221/2021 

Rady Gminy Pomiechówek, z dnia 14 października 2021 r. 

Niniejsze rozstrzygnięcie podjęto w oparciu o opinię Komisji skarg, wniosków i petycji z 
dnia 24 września 2021 r. przyjętej po przeprowadzeniu postępowania w sprawie zbadania 
skargi S.G. z dnia 12 sierpnia 2021 r. na Dyrektora szkoły Podstawowej im. gen. Wiktora 
Thommee w Pomiechówku. 

W toku postępowania zgromadzono i rozpatrzono następujący materiał dowodowy: 

1) Skarga z dnia 06.082021 r. data wpływu do Rady Gminy 10.08.2021 r. 
2) Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pomiechówku z dnia 19.08.2021 r. 
3) Regulamin rekrutacji do Szkoły Podstawowej w Pomiechówku 
4) Odpowiedź Dyrektora Szkoły na pismo pełnomocnika z dnia 06.08.2021 r. 

dotycząca wezwania do złożenia wyjaśnień. 
5) Wyjaśnienia złożone przez Dyrektora Publicznego Przedszkola w Pomiechówku 

Przedmiotem skargi jest przyjęcie dziecka do w/w szkoły na rok szkolny 2021/2022 
niezgodnie z art. 97 KRiO, pomimo poinformowania Dyrekcji Szkoły o braku zgody ojca na 

edukację w w/w placówce córki. Skarżący wnosi o wyciagnięcie konsekwencji z 
nierespektowania postanowień KRiO przez Dyrektora Szkoły oraz działania wbrew woli 

ojca będącego opiekunem prawnym dziecka oraz kontroli postępowania rekrutacyjnego 
prowadzonego przez w/w szkołę na rok szkolny 2021/2022 pod kątem zgodności z 

prawem, a w szczególności z Kodeksem Rodzinnym i Opiekuńczym. Komisja skarg, 
wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 01 września 2021 r. przeprowadziła 

postępowanie wyjaśniające, zgromadziła niezbędne materiały pomocne przy zbadaniu 

skargi, wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pomiechówku i ustaliła, co 
następuje: 

Zgodnie z art.97 § 1 - KRiO, jeżeli władza rodzicielska przysługuje obojgu rodzicom, każde 

z nich jest obowiązane i uprawnione do jej wykonywania. Każde z rodziców posiadających 

pełnię władzy rodzicielskiej może samodzielnie podejmować czynności dotyczące dziecka, 

w przypadku braku porozumienia między rodzicami decyduje sąd. Nie ulega wątpliwości, 

że ani Rada Gminy, ani Dyrektor Szkoły nie posiadają kompetencji do rozstrzygania kwestii 

spornych pomiędzy rodzicami dziecka uczęszczającego do szkoły. Odnosząc się do kwestii 

z zakresu prawa oświatowego należy podkreślić, że sprawą priorytetową w tej kwestii jest 

prawo dziecka do edukacji i obowiązek rodziców nałożony ustawą do zapewnienia dziecku 

możliwości realizacji obowiązku szkolnego pod groźbą sankcji w przypadku 

niewywiązywania się z niego. Przyjmowanie dziecka do szkoły na wniosekjednego rodzica 
nie jest niezgodne z prawem, wręcz przeciwnie to odmowa przyjęcia dziecka z obwodu w 

wyniku braku zgody drugiego rodzica byłaby naruszeniem prawa przez Dyrektora Szkoły 

Obwodowej. 

W tym stanie faktycznym i prawnym, Rada Gminy Pomiechówek nie doszukała się 

naruszeń skutkujących uznaniem zarzutów Skarżącego za zasadne, toteż postanowiła o 



uznaniu skargi na Dyrektora Szkoły im. gen. Wiktora Thommee w Pomiechówku za 

bezzasadną· 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 kpa w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


